
UCHWAŁA NR     /   /2025 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm. ) i §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 ), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Jako podstawę ustalenia diet radnych przyjmuje się 50% z 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. Za wypełnienie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego ustala się dla radnych 
miesięczną dietę w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej -  100 % podstawy określonej w §1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - 75 % podstawy określonej w §1; 

3) Przewodniczący komisji stałej - 70 % podstawy określonej w §1; 

4) radni niewymienieni w pkt 1-3 - 60 % podstawy określonej §1. 

§ 3. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 4. Wysokość diet określonych §2 ulega zmniejszeniu: 

1) o 20% za każdorazową nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Kcyni; 

2) o 10% za każdorazową nieobecność na posiedzeniach komisji, których radny jest członkiem. 

§ 5. Nieobecność o których mowa w § 4, nie powoduje zmniejszenia diety wówczas, gdy wynika 
z oddelegowania radnego do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy wówczas dieta podlegająca wypłacie 
ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które radny 
sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych, jakie liczy dany miesiąc. 

§ 7. 1. Podstawę naliczenia diet stanowią listy obecności podpisane przez radnych biorących udział w sesji 
lub komisji. 

2. Miesięczna dieta wypłacana jest do 10- go dnia każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 8. 1. Zwrot kosztów podróży służbowej radnym oraz zasady organizacyjne dotyczące podróży 
służbowych bezpośrednio związanych z wykonywaniem mandatu radnego reguluje rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U z 2000 r. Nr 66, poz. 800). 

2. W przypadku podróży, o której mowa w ust. 1, prywatnym pojazdem, zwrot kosztów przejazdu   
następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr 
przebiegu określoną w  § 2  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów użytkowania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 ze zm.) 

3. Rozliczenie kosztów podróży składane jest przez radnych w ciągu 14 dni, licząc od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 



§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/304/2021 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych oraz uchwała Nr VIII/43/2003 Rady Miejskiej 
w Kcyni z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w podróży 
służbowej dokonywanej przez radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
  

 



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm), na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów 

podróży. Stosownie do art. 25 ust. 8 tejże ustawy, rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze 

pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Maksymalna wysokość diet przysługująca radnemu  nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca zróżnicowanych ze względu na 

liczbę mieszkańców określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 ). Zgodnie z § 3 

pkt 3 tego rozporządzenia w gminach do 15 tyś. mieszkańców miesięczna wysokość diety radnego nie może 

przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diet określonych w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. 

Uchwała reguluje również kwestie zwrotu poniesionych kosztów wynikających  z delegowania 

radnego w podróż służbową związaną z wykonywaniem mandatu. 

 

 


	UCHWAŁA NR     /   /2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


